


PRODUKTSPEZIFIKATION

Produktbezeichnung:	Ketwurst - Hot Dog		
Artikelnummer:	980940		
Marke / Aufmachung:	Ihr Fleischer Reggentin	x	Der Pommeraner
	 		
Allgemeines:	Das Produkt und die verwendeten Rohstoffe, sowie die eingesetzten Produktverpackungen entsprechen den Anforderungen des deutschen Lebensmittelrechts und seinen Ausführungsverordnungen und Richtlinien, sowie den einschlägigen lebensmittelrechtlichen EU-Verordnungen in der jeweils gültigen Fassung.		
Abpackung:	Stück pro Packung Gewicht (netto): 20 x 70g = 1400g Für Vollkonserven: Füllmenge: _____ Abtropfgewicht/Wurstanteil: _____		
Produktgruppe:	Brühwurst		
Leitsätze:	Herstellung des Produktes in Anlehnung an die Leitsätze für Fleisch und Fleischerzeugnisse: 2.222 Brühwürste, fein zerkleinert und 2.222.1 1.122 grob ent fettetes Schweinefleisch 1.123 fettgewebereiches Schweinefleisch 1.212 Speck		
Behandlungsmethode für Brühwurst:	"Herstellung eines sicheren Produktes durch Einhaltung der Kerntemperatur und Haltezeit beim Brühvorgang."		
(zusätzliche) thermische Behandlung:	autoklavieren	-	pasteurisieren
Qualitätsstufe:	Spitzenqualität		
Zutaten:	83% Schweinefleisch, Trinkwasser, Speck, Speisesalz, Dextrose, Gewürze, Stabilisator: Diphosphate, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, Gewürzextrakte, Säuerungsmittel: Zitronensäure, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Rauch.		

Verwendete Zusatzstoffe

Klassenname	E-Nr.	Zusatzstoff	Klassenname	E-Nr.	Zusatzstoff	
Antioxidationsmittel:	x	E300	Konservierungsstoff:	E202	Kaliumsorbat	
		E301		E210	Benzoessäure	
		E316		E211	Natriumbenzoat	
Emulgator:		E471	x	E250	Natriumnitrit	
		E472c	Säuerungsmittel	E270	Milchsäure	
Farbstoff:	E120	Echtes Karmin		x	E330	Zitronensäure
	E160a	Carotin		E334	Weinsäure	
	E160b	Annatto	Säureregulator:	E262	Natriumacetat	
	E160c	Capsanthin		E327	Calciumlactat	
Geschmacksverstärker:	E621	Mononatriumglutamat	E575	Glucono-delta-Lacton		
			Stabilisator:	E331	Natriumcitrate	
		x		E450	Diphosphate	
		Verdickungsmittel:		E410	Johannisbrotkernmehl	
			E412	Guarkernmehl		
			E415	Xanthan		

Kühlvermerk:	x	Kühlpflichtig	-	ohne Kühlung
Haltbarkeits-Deklaration:	Bei + 4 °C bis + 7 °C mindestens haltbar bis:			
Aufbewahrung:	Inhalt nach dem Öffnen der Packung 3 Tage haltbar. Kühl lagern!			

Sensorik	
Aussehen (äußeres/inneres):	Oberfläche glatt, matt glänzend, gleichmäßig, fein zerkleinertes, rosafarbenes Brühwurstbrät, keine Hohlstellen und Risse; kleine Poren ohne sichtbare Verfärbung, Außenhülle gleichmäßig braune Rauchfarbe ohne wesentliche Rauchkondensatflecken.
Darm:	in zarter Eigenhaut, Kaliber Ø 19.
Geruch:	produktspezifisch, raucharomatisch und harmonisch, würzig.
Geschmack:	produktspezifisch, aromatisch und harmonisch, würzig, kräftig, leichtes Raucharoma.
Konsistenz:	schnittfest, Brät mit guter Bindung
Verwendungszweck:	Das Produkt ist zum alsbaldigen Kalt- oder Warmverzehr bestimmt.

EV-Nummer:	DE MV-EV 301 EG
IFS zertifiziert mit:	COID 8171

Nährwerte				
Portionsgewicht [g]:		70		
Nährwert	pro 100 g	1 Portion (ein Würstchen)	% RM* je Portion	RM* pro Tag
Energie [kJ]	1281	897	10,7 %	8400 kJ
Energie [kcal]	310	217	10,8 %	2000 kcal
Fett [g]	28,7	20,1	28,7 %	70 g
- davon gesättigte Fettsäuren [g]	12,1	8,4	42,2 %	20 g
Kohlenhydrate [g]	0,5	0,4	0,1 %	260 g
- davon Zucker [g]	0,2	0,1	0,2 %	90 g
Ballaststoffe [g]	0,2	0,1	0,2 %	25 g
Eiweiß [g]	12,4	8,7	17,4 %	50 g
Salz [g]	2,0	1,4	23,3 %	6 g
Natrium [g]	0,8	0,6	23,3 %	2,4 g

* RM: Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8.400kJ/ 2.000kcal)
 ** 1 Portion entspricht ein Würstchen (ca. 70g). Packung enthält 20 Portionen.

Chemisch / Physikalische Parameter

Analytik Hinweis: Nach einer § 64 LFGB oder einer in Anlehnung an § 64 LFGB vergleichbaren Methode.

Analyseparameter	Wert
BEFFE histometrisch:	> 10 %
BEFFE im Fleischeiweiß (chem.):	> 80 %
Eiweiß:	> 10,5 %
Fett:	< 33,0 %
Fremdwasser:	< 10 %

Richt- und Warnwerte zur Beurteilung von Brühwurst, Kochwurst sowie Sülzen und Aspik

Mikrobiologische Parameter

Mikrobiologie Hinweis: Nach einer § 64 LFGB oder einer in Anlehnung an § 64 LFGB vergleichbaren Methode.

Analyseparameter	Richtwert [KbE* / g]	Warnwert [KbE* / g]
Aerobe mesophile Gesamtkeimzahl:	5×10^4	---
Enterobacteriaceae:	1×10^2	1×10^3
Milchsäurebakterien	5×10^4	---
Salmonellen:	---	nicht nachweisbar in 25g
Listeria monocytogenes:	---	1×10^2

* Kolonie bildende Einheiten

Gibt es besondere Kundenvorgaben?	
x	Nein, die Rezeptur der Firma "Der Pommeraner" Loitz GmbH ist die Basis.
	Ja, es sind Kontrollmaßnahmen eingeführt, die die besonderen spezifischen oder technologischen Anforderungen absichern.

Datenblatt Allergene**Verwendung von Zutaten mit allergieauslösenden Stoffen gemäß EU-Richtlinie 2007/68/EG Der Kommission vom 27.11.2007**

1	Glutenhaltige Getreide + -erzeugnisse	x	nein		ja
2	Krebstiere + -erzeugnisse	x	nein		ja
3	Eier + -erzeugnisse	x	nein		ja
4	Fisch + -erzeugnisse	x	nein		ja
5	Erdnüsse + -erzeugnisse	x	nein		ja
6	Soja + -erzeugnisse	x	nein		ja
7	Milch + -erzeugnisse	x	nein		ja
8	Schalenfrüchte + -erzeugnisse	x	nein		ja
9	Sellerie + -erzeugnisse	x	nein		ja
10	Senf + -erzeugnisse	x	nein		ja
11	Sesamsamen + -erzeugnisse	x	nein		ja
12	Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/ltr. als SO2 angegeben	x	nein		ja
13	Weichtiere (Schnecken, Muscheln, Kalmare) + -erzeugnisse	x	nein		ja
14	Lupine + -erzeugnisse	x	nein		ja

Verwendung von Zutaten gemäß ALBA-Liste

1	Kuhmilchprotein	x	nein		ja
2	Lactose (Milchzucker)	x	nein		ja
3	Hühnerei, aus Hühnerei hergestellte Produkte	x	nein		ja
4	Sojaprotein	x	nein		ja
5	Sojaöl	x	nein		ja
6	Gluten (Weizenklebereiweiß)	x	nein		ja
7	Weizen inkl. Weizenmehl, Weizenschrot u. Weizenstärke	x	nein		ja
8	Roggen	x	nein		ja
9	Rind	x	nein		ja
10	Schwein		nein	x	ja
11	Huhn	x	nein		ja
12	Fisch + -erzeugnisse	x	nein		ja
13	Schalen- + Krebstiere	x	nein		ja
14	Mais, maishaltige Erzeugnisse		nein	x	ja
15	Kakao	x	nein		ja
16	Hefe		nein	x	ja
17	Gemüse / Hülsenfrüchte (z.B. Bohnen, Erbsen)		nein	x	ja
18	Nüsse, Nusserzeugnisse	x	nein		ja
19	Nussöl	x	nein		ja
20	Erdnuss	x	nein		ja
21	Erdnussöl	x	nein		ja
22	Sesam	x	nein		ja
23	Sesamöl	x	nein		ja
24	Glutamate (E620 - E625)	x	nein		ja
25	Sulfit (E220 bis E228)	x	nein		ja
26	Benzoessäure + PHB (E210 bis E 213)	x	nein		ja
27	AZO-Farbstoffe	x	nein		ja
28	Tartrazin (E102)	x	nein		ja
29	Zimt	x	nein		ja
30	Vanillin	x	nein		ja
31	Sellerie	x	nein		ja
32	Koriander		nein	x	ja
33	Umbelliferen (z.B. Anis, Kümmel, Fenchel, Petersilie, Liebstöckel, Dill, Kerbel, Kreuzkümmel, Myrrhe)		nein	x	ja
34	Saccharose		nein	x	ja
35	Fructose		nein	x	ja

Gentechnik:

Die Produkte bei der Firma "Der Pommeraner" Loitz GmbH werden so hergestellt, dass nach den jeweils geltenden Vorschriften bezüglich gentechnisch veränderter Organismen keine Verpflichtung besteht, im Rahmen der Kennzeichnung der Waren auf die Verwendung gentechnisch veränderter Organismen hinzuweisen. Der Begriff der "geltenden Vorschriften" schließt die Verordnungen (EG) Nr. 1829/2003 und 1830/2003 zur Kennzeichnung und Rückverfolgbarkeit gentechnisch veränderter Organismen in Lebens- und Futtermitteln ein.

Die Firma "Der Pommeraner" Loitz GmbH garantiert, dass ausschließlich Produkte geliefert werden, die dieser Spezifikation entsprechen.

ARTIKELPASS

1.	Artikel-Nr.:	980940															
	Artikelbezeichnung:	Ketwurst - Hot Dog															
	Karton sortiert:	ja <input type="checkbox"/> nein <input checked="" type="checkbox"/>															
	Warennummer (Zolltarifnummer, 8-stellig):	16010099															
2.	Verpackung:	Lebensmittel-unbedenkliche Verpackung keine Verp./lose Ware <input type="checkbox"/> vakuumverpackt: <input checked="" type="checkbox"/> pasteurisiert: <input checked="" type="checkbox"/> Kunststoffbehälter <input type="checkbox"/> atmosverpackt: <input type="checkbox"/> Griffschutz <input type="checkbox"/> Glas <input type="checkbox"/> Clip <input type="checkbox"/> Deckel: unbeschichtet <input type="checkbox"/> beschichtet <input type="checkbox"/> phtalatrei <input type="checkbox"/>															
	Mit bedrucktem Klebeetikett und vollständiger Deklaration.																
	Sonstige Hinweise:	<input style="width: 100%;" type="text"/>															
3.	Logistikdaten:	Stück/ PK Gewicht (netto): 1400 g (20 x 70g pro Packung) Stück/ PK pro E2-Kiste: <input type="text" value="8"/> E2-Kiste pro Lage: <input type="text" value="4"/> Lage pro Palette: <input type="text" value="10"/> E2-Kiste pro Palette: <input type="text" value="40"/> Palettenhöhe in mm: <input type="text" value="2145"/> Gewicht EU-Leerpalette in kg: <input type="text" value="22,00"/>															
	Versandereinheit für die Gesamtpalette:																
	Gewicht der Gesamtpalette:	Leerverpackung in g: <input type="text" value="20,00"/> Leer-E2-Kiste in g: <input type="text" value="2000,00"/> Verpackungsgew. in kg: <input type="text" value="86,40"/> Gewicht pro Palette in kg: <input type="text" value="556,40"/>															
4.	Restlaufzeit bei Anlieferung in Tagen:	45															
5.	DLG-Zeichen:	- QS Prüfzeichen ist aufgebracht: -															
	DLG-Zeichen aufgebracht:	-															
6.	Sortierung und EAN (Anzahl in Stück, Bezeichnung Sorte, Stück-EAN):																
	<table border="1" style="width:100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 50%;">Artikel-Bezeichnung</th> <th style="width: 25%;">EAN-Packung</th> <th style="width: 25%;">Stück je E2-Kiste</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td style="text-align: center;">Ketwurst - Hot Dog</td> <td style="text-align: center;">4039836809408</td> <td style="text-align: center;">8</td> </tr> <tr> <td> </td> <td> </td> <td> </td> </tr> <tr> <td> </td> <td> </td> <td> </td> </tr> <tr> <td> </td> <td> </td> <td> </td> </tr> </tbody> </table>		Artikel-Bezeichnung	EAN-Packung	Stück je E2-Kiste	Ketwurst - Hot Dog	4039836809408	8									
Artikel-Bezeichnung	EAN-Packung	Stück je E2-Kiste															
Ketwurst - Hot Dog	4039836809408	8															
	EAN-Codierung Karton:	-															
7.	Karton-Produktname: <input style="width: 100%;" type="text"/>																
																	
8.	Name der bearbeitenden Person:	Sandy Reggentin															